



BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W oparciu o elementy reakcyjne, militarystyczne i odwetowe »państwo zachodnio-niemieckie« bazą imperializmu dla realizacji agresywnych planów w Europie Nota radziecka do trzech mocarstw

MOSKWA, (PAP). — 1 b. m. zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR, Gromyko, na polecenie rządu radzieckiego, wręczył ambasadorom USA i W. Brytanii oraz chargé d'affaires Francji notę identycznej treści w sprawie Niemiec. Poniżej podajemy tekst noty, wręczonej ambasadorowi USA:

„W związku z utworzeniem 20 września br. w Bonn separatystycznego rządu dla amerykańskiej, angielskiej i francuskiej okupacji Niemiec, rząd radziecki uważa za konieczne oświadczyć co następuje.

Fakt utworzenia separatystycznego rządu dla zachodnich części Niemiec można kwalifikować jedynie jako punkt szczytowy polityki rozbięcia Niemiec, prowadzonej przez rządy USA, W. Brytanii i Francji w ciągu ostatnich kilku lat z pogwałceniem obywatelskich, państwowych i międzynarodowych zasad, które podstawiła pod nogi w czwartym br. na paradyjskiej sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, zgodnej z którąmi rządy USA, W. Brytanii, Francji i ZSRR zobowiązały się kontynuować wysiłki, aby osiągnąć obywatelską jedność gospodarczą i polityczną Niemiec.

Ten krok rządów USA, W. Brytanii i Francji stanowi pogwałcenie nie tylko zobowiązań, jakie o-

władz okupacyjnych mocarstw zach., które w istocie rzeczy podkopywały podstawy jej założenia. Narzucono przy tym narodowi niemieckiemu w ustroj federalny, z którym nie zgadza się większość narodu niemieckiego.

„Konstytucja z Bonn” nie tylko nie zawiera żadnych postanowień ograniczających dominującą rolę niemieckich monopolistów i junkrów, którzy byli inspiratorami organizatorów agresji niemieckiej i którzy stanowili podporę reżimu hitlerowskiego, lecz rozwinęła im ręce do dalszej antydemokratycznej działalności.

Dla „konstytucji z Bonn” charakterystyczny jest także art. 24, w którym bógostojnie wskazano, że państwo zachodnio-niemieckie może „przekazać swe prawa suwerenne organom między państwowym” i udzielić „zgody na ograniczenie swych praw suwerennych”, co w sposób jawny przekształca je w marionetkowe „państwo” w POŁSUZ-

Whrem przyjętym zobowiązaniem 3 mocarstw

Przez utworzenie separatystycznego rządu dla Niemiec zach. tym są i możliwości pogwałcenia równości postanowień przyjęte w czwartym br. na paradyjskiej sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, zgodnej z którąmi rządy USA, W. Brytanii, Francji i ZSRR zobowiązały się kontynuować wysiłki, aby osiągnąć obywatelską jedność gospodarczą i polityczną Niemiec.

Ten krok rządów USA, W. Brytanii i Francji stanowi pogwałcenie nie tylko zobowiązań, jakie o-



»Konstytucja z Bonn« dodatkiem do statutu okupacyjnego.

Przemycił węgielowy przekroczył plan wrześniowy

Polski przemysł węgielowy wykonal w wrześniu br. przewidywany plan produkcyjny w 100,2 proc., wydobycia ogółem 6.234,789 ton węgla kamiennego.

W walce o wypełnienie planu produkcji węgla kamiennego Zjednoczenie Przemysłu Węgielnego, które w ub. miesiącu osiągnęło nadwyżkę w wysokości 11,8 proc. produkcji planowanej. Planowane wydobycie przekroczyły również Dąbrowskie (105,3 proc. planu) oraz Gliwickie Zjednoczenie (105,3 proc.).

Pod względem wydajności na robotnikogodzinę produkcję Zjednoczenie Bytomskie, czwarte w ogólnej kolejności pod względem wykonania planu miesięcznego. W Zjednoczeniu tym przeciętne wydobycie wyniosło 1,397 kg na robotnikogodzinę. W całym przemyśle węgielnym wydobycie średnio w ub. miesiącu 1,248 kg w ciągu jednej robotnikogodzin.

Porównaniu z sierpniem br. wydajność całego przemysłu węgielnego wzrosła o 0,8 proc.

Umowa lotnicza polsko-bułgarska

SOFIA (PAP). W Prezydium Rady Ministrów Bułgarskiej Republiki Ludowej nastąpiła wymiana dokumentów ratyfikacyjnych umowy lotniczej polsko-bułgarskiej. Wymiana dokonała się ze strony Bułgarii — minister spraw zagranicznych Popitow, ze strony polskiej — ambasador R.P. w Sofii Serebacz.

Dwaj zandarmi kapitalizmu uzgadniają metody walki z ludem

RYM (Obsł. wł.). Do Rzymu przybył francuski minister spraw wewnętrznych „socialista” Moch. Moch ma się spotkać z włoskim ministrem spraw wewnętrznych „chrześcijańskim demokratą” Scelba. Prasa rzymska w tym celu wyraża nadzieję, że obaj zandarmi kapitalizmu uzgadniają metody walki z ludem.

W Dachau nadal trwa zacieranie śladów zbrodni hitlerowskich

DACHAU (Obsł. wł.). Robotnicy prywatnych firm niemieckich, rozkołysujący — pomimo protestów światowej opinii publicznej — groby pomordowanych ofiar obozu koncentracyjnego w Dachau, — w poszukiwaniu gładko do wyrobów porcelany, natrafili na nowy grób.

Według pobieżnych obliczeń, w grobie tym znajdują się zwłoki 4.000 wkatowanych przez hitlerowców więźniów.

Granica na Odrze i Nysie niech będzie granicą pokoju

FRANKFURT NAD ODRĄ, (PAP). — 2 października, w Międzynarodowym Dniu Pokoju, odbyło się spotkanie przedstawicieli niemieckiego i polskiego świata pracy, manifestujących wspólnie na rzecz ustalenia przyszłych stosunków między narodem polskim i niemieckim.

Na niemieckim brzegu Odry zgromadziły się tysiączne rzesze oczekujących na przyjęcie polskiej delegacji 300 przedstawicieli pracy. Na wioskach widniały flagi polskie i niemieckie, a liczne transparenty głosiły hasła przyjaźni polsko-niemieckiej, wspólnego walki o pokój i porozumienia międzynarodowego. U wyłotu mostu na Odrę, po stronie niemieckiej, ustawiono dwa ubeliski przy barwach czarno-czerwono-złoty i polskimi barwami narodowymi. Na wielkim transparentie widniał napis w języku polskim: „Podziwiamy budowniczych Polski Ludowej”.

Wśród zebranych po stronie niemieckiej Frankfurtu było wiele delegacji z Berlina, oraz z poszczególnych prowincji strefy radzieckiej. Na pierwszym planie widniał komendant Frankfurtu nad Odrą — pik Kozłow.

Delegacji polskiej, liczącej 300 osób, przewodniczył w tym celu zgromadzone serdeczne powitanie.

Przy dwudziątka Międzynarodówki pochód udał się wzdłuż spacerów, utworzonych przez ludność, na Plac Ratuszowy, gdzie odbyło się z udziałem około 20 tys. osób, zebranie.

Po zgłoszeniu przez przewodniczącego frankfurckiego Komitetu Bojowników o pokój — Mueller'a zabrał głos przewodniczący niemieckich w tych związkach zawodowych Herbert Warkke. Podkreślił on, że Niemcy nie chcą wojny, a Niemcy nie chcą obciążenia ogromną winą za to, iż dwukrotnie w ciągu ostatnich dziesięciu lat porządy świat w odstępach wojny. Faszyści hitlerowcy przynieśli na ludność niemiecką cierpienia, zwłaszcza zaś narodem ZSRR i narodowi polskiemu. Nie wolno dopuścić do powtórzenia się tych wydarzeń.

Prace z wojną — oświadczył Warkke — nie będą nigdy nie będzie między naszymi narodami wojny. Ta granica na Odrze niech będzie granicą pokoju, która nigdy się nas w trwałej przyjaźni.

Słowa te przyjęto gorącymi oklaskami.

Niemcy zach. pierwszym klientem Dep. Stanu USA

WASZINGTON (Telepress). Amerykański Dep. Handlu podał do wiadomości, że w ciągu 1948 r., Niemcy Zach. otrzymały największą ilość kredytów Marshallowskich — 939.000.000 dolarów (nie licząc darów).

W ciągu całego 1948 r., Niemcy zachodnie otrzymały taką samą sumę.

W najbliższy poniedziałek rozpoczynamy druk fiowej powieści laureata nagrody

Warszawy.
Kazimierz Brandyau
pt. »Troja — miasto otwarte«



Zabezpieczone tyły Czang-Kai-Szeka

W walce o pokój zaspolyliśmy wysiłki mas pracujących

Wielkie manifestacje w Zw. Radzieckim w dniu 2 października

MOSKWA (PAP). 2 października w Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój narodził radziecki jeszcze raz zdemontrował swą solidarność z milio nowymi rzeszami zwolenników pokoju i demokracji całego świata.

Na tysiącach wieców i zebraniach terenie całego kraju ludzie radzieccy, zadokumentowali, iż oddają wszystkie siły dla wygrania bitwy o pokój.

Wiec w Zielonym Teatrze w parku im. Gorkiego w Moskwie zgromadził 45 tys. mieszkańców stolicy radzieckiej.

Przez 200 tys. osób zebrało się w Leningradzie. W Kijowie w wiecu tym, którego wyznacznikiem stała się flaga Gruzji przeszło 100 tys. mieszkańców wzięło udział w wiecu. Imponujący wiec odbył się w jednym z największych osiedli ciężkiego przemysłu radzieckiego w Swierdłowsku.

Przedstawiciele związków zawodowych Gerasimow, nawigacji do lotnictwa, które wyznacznikiem stała się flaga Birminghama, Coventry czy Swierdłowska wyraził solidarność z robotnikami angielskimi, zdecydowanymi przenieść sprawę pokój.

„Dotrzymamy słowa” — powiedział Gerasimow — w walce o pokój ze spólnymi wysiłkami mas pracujących we wszystkich krajach, pokrzykujemy plany podległości wojennej.”

Wiece i zebrania odbyły się w niezliczonej liczbie miast, w których także w wszystkich miastach.

Wielkie wiece i manifestacje odbyły się także w innych miastach Anglii. Na wiecach w Manchester i Oldham przemawiał kan. katechety Canterbury Elizabeth Johnson.

„Kto chce wojny?” — zapytał John Solt. „Na pewno” — „Ziemia demokracji wschodniej, które poświęcają wszystkie swe siły pracy pokojowej. Dnia 2 października Zw. Radziecki i kraje demokratycznej ludowej zwolennicy konferencji w obronie pokoju! Wszyscy ko dowodzą, że narody radzieckie i narody krajów Europy Wschodniej szczerze pragną uwrócenia pokoju.

Nie tylko bynajmniej! Zdawnym, wiecie i zebrania odbyły się w niezliczonej liczbie miast, w których także w wszystkich miastach.

St. Zjednoczone

NOWY JORK (PAP). W Chicago rozpoczęła się ogólnokrajowa konferencja związkowa w obronie pokoju z udziałem przeszło 100 delegatów z całego St. Zjednoczonych.

W pracach konferencji biorą również udział postępowi działacze USA.

Po uznanu w Chińskiej Republici Ludowej przez Związek Radziecki Konsternacja w W. Brytanii

LONDYN (PAP). — Z głosem prasy brytyjskiej na temat proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej i oficjalnego jej uznania przez rząd radziecki przebiega wielka konsternacja.

Korespondenci brytyjscy w Hongkongu stwierdzają, że proklamacja Mao Tse-Tunga była epokowym momentem w dziejach Azji.

Dzienniki brytyjskie podkreślają, że oficjalne uznanie Chin Ludowych przez Z. Radziecki wytworzyło krytyczną sytuację dla mocarstw zachodnich w ONZ. W związku z tym „Times” wyzywa rząd brytyjski do powzięcia „szybkiej decyzji” w sprawie stosunku do Nowych Chin.

Bulgaria uznaje Chińską Republikę Ludową

SOFIA, (PAP). — Bułgarska Agencja Telegraficzna donosi, że rząd Republiki Bułgarskiej postanowił uznać rząd Chińskiej Republiki Ludowej i dokonał wymiany przedstawicieli dyplomatycznych.

Marsz na Kanton

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że Kanton, w znaczeniu chińskiej wojsk ludowych powalają się szybkim marszem z różnych kierunków na Kanton. Na miasto napadają dwie kolony: jedna — podporządkowana, druga — z podległością w „wewnętrznej” prowincji Hunan. Kolonna ta zeszła już z górskich przełęczy na granicy prowincji Hunan i Kwantung, kierując się na południe.

PEKIN, (TELEPRESS). — Armia ludowa zajęła stację miast o strategicznym znaczeniu, położonych w pobliżu Amoy, w tej liczbie port Kanton.

Pod okupacją amerykańską w Niemczech nie wolno głosić pokoju...

BERLIN (Obsł. wł.). Zachodnioczęść polska aresztowała 58 uczestników manifestacji na rzecz pokoju zorganizowanej przez SED (Socjalistyczną Partię Jedności) i Związek Wolnych Młodzieży Niemiec. Aresztowano również w zachodnich sektorach Berlina 20 członków SED, którzy demonstrowali za pokojem.

Według doniesień agencji Reutersa, aresztowano członków SED mających przed amerykańskim sądem wojennym.

Nie można zwlekać z problemami i poprawami!

W lecznictwie ubezpieczalni społecznych

W piśmie „Światła Zdrowia” z dn. 4. bm. ukazał się artykuł dr. J. Jan Rutkiewicza, dyrektora departamentu lecznictwa w Min. Zdrowia...

Pomoc lekarska dla chorych ubezpieczonych znajduje się ciągle jeszcze na nędznie niskim poziomie...

Wśród trudności tych wspomnieć należy na pierwszym miejscu niedostateczność przeszerconej przez obywateli...

Wszystkim tym brakom będzie można zaradzić jedynie jedynie przez stałe postępowanie w kierunku usprawnienia aparatury...

Ministerstwo Zdrowia przedsięwzięło do szereg celowych środków zaradczych...

NIE WOLNO CZEKAĆ! Czy wolno jednak czekać z zależnością...

Obowiązkiem naszym jest przystąpić natychmiast do wydobycia nawet tej samej jaszczki i niedostatek aparatury...

Osłagnąć to można tylko na drodze pracy, mobilizacji wszelkiego dostępnego...

Stan, o którym sygnalizuję wam z terenu nasz aparat...

Na odcinku lecznictwa ambulatoryjnego rzeczą pracujących wywiera się sytuacja...

Wielogodzinne tułanie Chory człowiek pracy skazany jest na wielogodzinne tułanie się...

Wojewódzkie komisje dla reorganizacji lecznictwa ubezpieczalniczego...

Inspekcyjny aparat Ministerstwa Zdrowia, jak również terenowa kontrola...

Pomoc okazywana przez lekarzy w tych warunkach jest wysoce problematyczna...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

dają niewykorzystane poradnie przeciwgruźlicze. Równieżżeż zst w Centralnym Ambulatorium...

Także formy organizacji pomocy lekarskiej zmieniają za sprawą napiętnowania. Podobny chaos w otwarciu...

Wyrażenie lepszą formą pracy i wnikliwym zwróceniu o chęrogo wyróżnia się...

Wojewódzkie komisje dla reformy lecznictwa ubezpieczalniczego rozporządzają...

Zarządzenia te stwarzają podstawę pod racjonalną reorganizację lecznictwa...

Chorych na godzinę Dla wprowadzenia w życie tych niezbędnych reform...

Wiele przesłaniaż maziło w Podkowie Leśnej osiedlu...

W wytycznych dla reorganizacji lecznictwa ubezpieczalniczego Ministerstwa Zdrowia...

Inspekcyjny aparat Ministerstwa Zdrowia, jak również terenowa kontrola CR Zdr.

Pomoc okazywana przez lekarzy w tych warunkach jest wysoce problematyczna...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Trzy zespoły w jednym gmachu

12 b. m. otwarcie Teatru Narodowego

W 8 godzinie bitwy pod Leninem, 12 bm., nastąpi otwarcie gmachu teatru...

Gmach ten został odbudowany przez zespoły budowlane Wojska Polskiego...

W ramach Centralnego Zarządu Przemysłu Tłuszczowego utworzone zostało Biuro Zjednoczenia...

Do chwili obecnej Centralny Zarząd Przemysłu Tłuszczowego dysponował tylko wytwórniami mydła toaletowego...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

Wobec dalszego zwiększenia wyżej przytoczonego zapotrzebowania...

WASZ CZYTELNICZYDZISZA

Doniesie przemiany w Podkowie Leśnej

Z ostoi burżuazji — osiedle świata pracy

Wiele przesłaniaż maziło w Podkowie Leśnej osiedlu...

W wytycznych dla reorganizacji lecznictwa ubezpieczalniczego...

Inspekcyjny aparat Ministerstwa Zdrowia, jak również terenowa kontrola...

Pomoc okazywana przez lekarzy w tych warunkach jest wysoce problematyczna...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...

Ważne jest, aby w warunkach tych nie przesuwać się chorobą...



ANTONI CZECHOW OMYŁKA

Humaczył JAN KRUSZ

„Skąd pan to wszystko wie?” — zapyta zoolog.

— A właśnie, właśnie. W domu siedziałem, a wiem.

Dobrze było opisać pojedynek w śmiesznym świecie. Teść będzie czytać i śmiać się, teściu nie trzeba kazać karmić...

Otworzyła się przed nim dolina Żółtej rzeczki. Po deszczu rzeczka wzbierała i złościła się. Już nie warczała jak dawniej...

„Trzeba napisać jej liścik” — pomyślał.

Chorągiew na duchanie rozmokła od deszczu i zwisła, a sam duchan z mokrym dachem wydawał się niższy i dumniejszy...

„Ktoś tam się wieszkał” — pomyślał.

„Ktoś tam się wieszkał” — pomyślał.

„Ktoś tam się wieszkał” — pomyślał.

Kronika sądowa

Amatorka streptomycyj

Prokuratura warszawska sporządziła akt oskarżenia przeciwko...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Władzie ubiegłej niedzieli lokalny Komitet Pokoju...

Zotli z Wroblewskich Kurmanowej

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Dr Waclaw Lilpop

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Przez Polskiego Towarzystwa Urologicznego...

Rosną szybkościowców na 4-ch osiedlach

(Telefoniem z Warszawy)

MURANÓW. Wczoraj na Muranowie B przystąpiono do budowy czwartego już szybkościowca w tym osiedlu. Buderek ten i w. punkty wybudowane kubaturze 2880 m. sześć. ma być gotowe w cztery i pół dnia. W pierwszym dniu budowy wykonano muru piwniczne, strop nad piwnicami i kładkę szkieletową do parteru. Za trzy tygodnie ma być zakończony i oddany. Kierownikiem budowy jest technik Malarecki.

OSIEDLE NOWOMIEJSKIE. Po dwóch dniach budowy szybkościowca w Osiedlu Nowomiejskim, który przy pracy na jedną zmianę stanął w 33 dni, wykonano większość murów piwnicznych i ułożono nad nimi belki stropowe. Oczekany pisa robót wyprzedzono już o 1,5 dnia. Wśród murarzy produkuje się żłobki, brązdaki, Cypki i murarska Struśka.

MIRÓW. Roboty przy budowie szybkiegościowca postępują zgodnie z ułożonym planem. Po dwóch dniach pracy wyłożono już mury parteru i ułożono belki stropowe. Najbardziej spłunął się dotąd zespół murarzy: Dowiał, Makurka i Ignaczak. Wobec skomplikowanej konstrukcji budynku i ułożenia niewątpliwie wzmożonego nadzoru nad pracami, kierownictwo budowy zaplanowało na przyszłość:

MELNÓW ŚP. W osiedlu Młynów ŚPB odd. m. prowadzi budowę dwóch szybkościowców według nowej metody. Misianowice np. brigada murarska, która ukończyła mur parteru i ułożenie belki stropowej, a w drugiej rozpoczyna te same prace, a w trzeciej rozpoczyna budowę wewnątrz. Wśród murarzy, którzy polozą strop. W ten sposób odbywa się ciągle znalana praca, której nie czekają jedna na drugą, nie przeszkadzając sobie wzajemnie, mogą osiągnąć dużą wydajność. Według harmonogramu budowa dwóch domów o kubaturze po 8 tys. m. sześć. każdy ma trwać 40 dni. Plan ten wyprzedzono już o 2 dni. (zg)

Otrzymują mieszkania, korzystają z zapomóg

Nad nauczycielem i jego pracą czuwać będą organizacje związkowe

(Korespondencja własna)

Nakaz w związku z ograniczonymi możliwościami finansowymi bardzo rzadko mogły przysiąc komuś z pomocą. Obecnie dzięki fundusom przekazanym przez M.in. Oświaty i Komisję Akcji Społecznej liczących objętych pomocą znacznie wzrosła i już od 1 września uderzyła się znacznych zapomóg w wysokości od 5 do 25 tysięcy zł. W szczególności wypadkach pozytywna może być nawet większa, ale o tej wysokości jak również celowości musi zdecydować Zarząd Główny ZNP.

Najczęściej zwracając się o zapomogę ci członkowie ZNP, którzy zmuszeni są przeprowadzić drobny remont w swoim lokalu mieszkalnym, poddać się leczeniu czy kuracji, względnie jeśli obojczy są dziećmi i w związku z tym mają poważne wydatki na podroczniki, pomoce szkolne itp. Zapomogi udziela się również w razie nieszcześliwych wypadków.

Najważniejszym zadaniem, stojącym w obecnym kwartale przed pracownikami ZNP, jest kwestia realizacji projektu wprowadzenia do każdej szkoły organizacji zawodowej. Będzie to odpowiedniki fabrycznych Rad Związkowych, tzw. ZOZ (Związek Organizacji Zawodowej), której zamysłka ka dotychczas byli delegaci zinstytucyj.

ZOZ będzie miał na celu, jak mówi opracowany już statut „podnoszenie poziomu wydajności pracy na terenie szkoły, podniesienie poziomu ideologicznego i zawodowego oświatowego nauczyciela. Czuwać również będzie nad bezpieczeństwem bytu materialnego członków związku oraz nad jego organizacyjnymi podstawowymi komórkami”.

Prace przygotowawcze związane z planowaniem i ilością ZOZ'ów trwać będą przez cały październik, a z dniem 1 listopada powołane już zostaną ZOZ. W okresie tym Zarząd Główny ZNP przesyła do 10-dniowym kursem ludzi, którzy pracować będą w Zakładowej Organizacji Związkowej.

Własna kasa zapomogowo-oszczędnicza uderza w wielu wypadkach bezwartościowych pożyczek członkom osiedli socjalnego ZNP. Dotychczas funkcjonowała kasa kolejnicza, która jed-

Długowłosej coli »psim królem«

Dwudniowa wystawa psów w Warszawie



Coli — „psim królem“.

Dwa dni trwała w Warszawie ogólnopolska wystawa psów rasowych, która dostarczyła wiele emocyj sympatykom i właścicielom tych zwierząt. Wskazywanie organizatorów wystawy przeszły granice: w ciągu obu dni przed kasami ciągnęła się ogromna kolejka po bilety.

(Od naszego korespondenta)

A istnieć było na co popatrzeć. Na wystawie, liczącej około 250 przedstawieli kilkunastu psich ras, powziemy od olbrzymich dogów, skończywszy na małych ratlach i pekińczykach. Siedzieli oni w pomysłowo urządzonych koojach na dziedzińcu Instytutu Chłopskich, oczekując na werydy sędziów.

„Karkłi z napisami „dokołony“, „I miejsce“, „złoty medal“ itp. przydawali jeszcze psom uroku, a ich właścicielom dumy.

Wielkie zainteresowanie na wystawie były owczarki alaskie i spaniele — choć nie brak było i krzywo nogich jamników, olbrzymich zwag z górzyszczy, pasterskich i bokserskich.

W osobnych koojach siedzieli trezwanne owczarki alaskie — własność K.B.W., a wśród nich „aktor“ z „Ullicy Granicznej“ czarny Wichur. Te psy nie konkurowały o miejsce, jako żywi groźni rywale dla psów nie tresowanych.

Powszechnie zaciekawienie budziły chińskie Chow-chow. Prowokowane przez licznych sympatyków — szczerki wywołujące charakterystyczne fioletowe języki.

Kobiety — tynkarze



Coraz więcej kobiet pracuje w budownictwie. Można tu zobaczyć murarza — kobietę wykonującą prace tynkarskie w jednej z pracujących w Warszawie.

Na zdjęciu: dwie tynkarki podczas pracy zatrudnione przy budowie osiedla mieszkalniowego na Muranowie. Spółka: z żony Antonina Trzeciaka i żony Kłosa.

Sygnatura Nr. Km. 240-49.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sąd Grodzki w Lubartowie Maciejewicz Józef, urzędujący w m. Lubartowie przy ul. Strodziej pod Nr. 19 na podstawie art. 675 i 679 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28 listopada 1949 r. o godzinie 10-jej rano w Sądzie Grodzkim w Lubartowie, odbędzie się w II-gim, terminie sprzedaży w drodze publicznego przetargu należących do dłużników Zenona Drożdża, Zdzisławy Żucy Drożdż nieruchomości, położonej na terenie gromady wsi Krasięcin, gminy Samokłęski, powiatu lubartowski, nie mającej uruchomionej księgi wieczystej i zapisanej w rejestrze hipotecznym w księgach pod Nr. 15, stanowiącej część o powierzchni 0,5600 ha w Krasięcinie, oszacowaną na 450,000 zł. z czego ulega sprzedaży w 8/5 niewydziałonych częściach a mianowicie: 1) na 6963 1/5 mtr. kw. ziemni orni objętej zrzętem o powierzchni 8,400 mtr. kw. 8400 mtr. kw. łąki i 3360 mtr. kw. łąki.

Nieruchomość ulegająca sprzedaży oszacowana została na 270.000 zł. Suma wywołania wynosi 180.000 zł., zaś przysługująca do przetargu obniżka w publicznym aukcyjnym w wysokości 27.000 zł.

Reklama należy złożyć w gotowości, albo w takich papierach wartościowych, bądź w książkach wkładanych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze maletelne. Papier wartościowy przyjęty będą w wartości 3/4 częściach ceny giełdowej.

Prawa osób trzech nie będą przekazywane do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcę bez zaprzestania, jeżeli osoba te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i uzyskały postanowienie właściwego sądu nakazującego zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno ogłaszać nieruchomości w dniu powzięcia w wysokości 8-jej do 15-jej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można ogłaszać w Sądzie Grodzkim w Lubartowie.

Lubartów, dnia 17 września 1949 r. KOMORNICZKA SĄDU GRODZKIEGO MACIEJEWICZ JOZEF

Najnowszy typ zabawek i odzieży dziecka

na wystawie P. C. K. w Warszawie

W sali pokazowej PCK przy ul. Pieknej 24 urządzone wystawie, ofiarującej całość problematyki higienicznej i higienicznej. Zaczyna się od okresu przedurodzem dziecka, kończy — na przedszkolu. Uwzględniono działalność żłobków, ośrodków zdrowia, w których matka znajduje wskazówki, jak dziecku pielęgnować, karmić, kąpać, ubierać. W mieszkaniach jednoobrotowych pomyślano o „Książce dziecka“, którym jest książka o odżywianiu i piecu kuchenno-go i stotu gdzie się jąda. W oddzielnym pokoju dobrano praktyczne eksponaty: proste higieniczne łóżeczko, wygodną wanienkę, łatwe do zmywania meble. Centrala Spółdzielni Pracy wystawiła bogatą kolekcję praktycznych zabawek, dostosowanych do różnych okresów rozwojowych dziecka. Wykwalifikowana

pielęgniarka przez dzień cały przemawia, myje, ubiera celulozowe mierzwiłki, uczy, jak się przyrządza mieszanki mleczne i potrawy witaminowe. Bez usankcjonowania jest ekran filmowy z propagandowymi krótkometrażówkami z zakresu higieny i zdrowia.

Dział W. oczywiście, a wszelkich dzieci i wizerunku stonę w Związku Dziecięcym w zakresie opieki nad matką i dzieckiem. Jest tu mnóstwo reprodukujących fotografii z różnych republiki ZSRR, zebranych w albumach i fotomontażach.

Takie same wystawy, tylko w zmniejszonym, pokazane będą w szeregach warszawskich.

„Tydzień Zdrowia“ poświęcony jest przede wszystkim sprawom matki i dziecka. (wr)

50 wagonów ziemniaków dziennie

Odbiór ciągle kuleje

Zaopatrywanie Warszawy w ziemniaki jest w pełnym toku. Akcję tę prowadzi Biuro Spółdzielni Spożywców. Stołica otrzymała na obecnym sezon 16 tys. ton ziemniaków. Część dostarczonych ziemniaków bę-

dzie zakażonych na okres zimowy i wiosenny. Do kopowania potrzebna jest siła, jednak nieudolnie prowadzą dostawę ziemniaków z terenów sąsiednich. W najbliższym czasie ma być ukończona przed nadjeściem mrozów. Sprawa ta musi ejać się jak najszybciej Centrala Rolnicza.

W przeszłości ilość wagonów ziemniaków dla Warszawy wahała się od 10 do 15 dziennie. W październiku przywoź wspomnie do 50 wagonów na dzień.

Dotychczas punkty zbiorcze WSS odbierały ziemniaki z terenów sąsiednich z powiatów: siedleckiego, piasekińskiego, pulawskiego i innych.

Na skutek notacji w naszym piśmie, jak nas informuje kierownik akcji zliczającej ob. Taraszyński, jakości ziemniaków polskiej. Ziemniaki są teraz ładowane przed nadjeściem mrozów. Wzdrażają się jednak jeszcze zanieszczenia, które należałoby usunąć.

W zbiorczych WSS ziemniaki są wyładowywane i rozdzielane sklepom spółdzielczym oraz instytucjom według zamówień. Jednakże odbiór ziemniaków jest wadliwy: na skutek braku transportu lub odpowiednich pomiarów. Odewołanie terminu odbioru zamówionych ziemniaków zmniejsza możliwości przetłuwania magazynów, utrudniająca akcję. (Jag)



Boksers „Els II“.

„Psim królem“ — championem wycy wybrani zostali piękny okaz coli. Właścicielem psów wyróżnionych w kilku konkursach — otrzymali dyplomy. (k)

SPÓŁDZIELNIA „MAZUR“ poszukuje rutynowanej maszynistki

ze znajomością prac kancelaryjnych — zgłoszenia, ul. Partyzanów 31, pokój Nr. 5. K. 1127-0

Wichura 65 km. na godz.

spowodowała katastrofę budowlaną

(Telefon wasny)

Gwałtowna wichura szalała wczoraj nad Warszawą. Wiatr osiągał szybkość do 65 km. na godz. Wichura stała się przyczyną kilku wypadków.

Przy ul. Krak. Przedmieście 57 zdarzyła się katastrofa budowlana. Siojacy przy ścianie budowanego w. okazał się zbyt wiatry, wysokość 14 mtr. runął ok. godz. 11 na ulicę. Padając, zaczął niszczyć ogrodzenie i zerwał przewody sieci trolejbusowej.

Ranni zostali przy tym dwaj robotnicy Leopold Parzykowski i Stanisław Lepkowski. Odrzucono ich do Szpitala Francuskiego. W szpitalu Parzykowski zmarł.

Komunikacja trolejbusowa z Dw. Głównym została na 4 godziny przerwana. Trolejbusy podjechały godzinę o 14.50 doctery tylko do st. Mińskiego. Uszkodzona sieć naprawia Pogotowie MZK.

Nad ulicami unosiły się tumany kurzu. Szoferzy mieli wczoraj trudną pracę, gdyż zasypany i odjeżdżający kurcem przechodnie trafilni na jezdni orientację. Pod samochodem

W każdym numerze „Świat Młodych“

znajdują Czytelnicy ciekawe raporty z obrad hercejskiej, oraz artykuły i opowiadania z życia młodzieży całego świata. K. 8907-0

Urząd Wojewódzki

podaje do wiadomości, że obywateli polskiemu Luchs Staszewi — Kazimierzowi, synowi Aleksandra i Konstancji z domu Ostrowskiej, urodzonego dnia 5 marca 1928 r. w Lubawie, pow. Nowomiejski, zamieszkałego w Iławie, przy ul. St. Dubois 19, zezwolono na zmianę nazwiska „Luchsa“ na nazwisko „Lukaszewski“.

DYREKCJA OKRĘGOWA DYREKCJI PAŃSTWOWYCH W OLSZTYNIE

PRZETARG NIEOGRAŃCZONY

na sprzedaż 8-ch samochodów i 8 motocykli, które można oglądać w godzinach 9.00. R. 8907-0

W Samochodach P. K. P. Olstyn, ul. Waryńskiego. (obok parowozowni):

- 1) samochód osob. m. „Mercedes“ 6 cylindrowy,
- 2) motocykl m. „DKW“ — 200 cm,
- 3) motocykl m. „Arling“ — 500 cm, z przyczepką,
- 4) wozni parowozowa mechaniczna „Opel-Blitz“ 6 cylind. nośn. 8 tony,
- 5) samochód ciężarowy m. „Framo“ 4 cylind. nośn. 0,5 tony,
- 6) motocykl m. „DKW“ — 196 cm.

Oferty w zakładowych kopertach należy składać do skrzynki ofertowej, znajdującej się w holi Dyrekcji P. K. P. w Olstynie do dnia 20.X. 49 r. godz. 12-30.

Dyrekcja ma prawo wnoszenia zmian w ogłoszeniu przetargu bez podania przyczyn.

DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH

Czytajcie Sport i Wczesny

Przetarg nieograniczony

na sprzedaż 8-ch samochodów i 8 motocykli, które można oglądać w godzinach 9.00. R. 8907-0

Przetarg ofertowy na sprzedaż

2 wybrakowanych samochodów (motorower):

- 1) Samochód osobowy „Opel“,
- 2) Samochód osobowy „Mercedes“,
- 3) Motorower „Triumf“.

Reflektanci mogą oglądać samochody od dnia 6.X. 49 r. w godzina od 9 — 13-tej w garażach B. S. T. Staszka 4.

Popularne

Było to usłowa, udaru mi się dotychczas nie przeraziła. Około godz. 18.00. Wstąpiłem w sposób gwałtowny i w sposób restrykcyjny. Miałem zamiar zabić. Złocieniłem, przysięgałem, widziałem, że się pracuję, w „duża miłość“ bożem światu się kłócić.

Wielki szary, kurka ja rozleci, kaczka s białymiem, kotłeczka sliwa, a gupka w wołosku. Pr. 10-tych.

Kuczałskiego

urodzony 18.10.1918 r. syna Zygmanta i Józefy z domu Luburska z Częstochowy, ul. Olzyńskiej 88,

Centrala Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“

przejmą od zaraz

TECHNIKÓW BUDOWLANYCH na stanowiska inspektorów w urządzeniu 30.000 zł i rezerwa technicznego z w — gradientem 2400 zł. K. 1193-0

Państwowa Centrala Handlowa

BIURO SPEDYCYJNO — TRANSPORTOWE W KIELCACH, UL. DASZYŃSKIEGO 6. Ogłassa

przetarg ofertowy na sprzedaż

2 wybrakowanych samochodów (motorower):

- 1) Samochód osobowy „Opel“,
- 2) Samochód osobowy „Mercedes“,
- 3) Motorower „Triumf“.

Reflektanci mogą oglądać samochody od dnia 6.X. 49 r. w godzina od 9 — 13-tej w garażach B. S. T. Staszka 4.

»Tydzień Zdrowia« zapoczątkował nowy etap w podniesieniu stanu zarobotności wśród mieszkańców Częstochoy i powiatu

Dwa bloki mieszkalne wykończą robotnicy S. P. B. w terminie do 1 grudnia b. r.

Po raz pierwszy w Częstochoy i powiecie odbywa się — w ramach ogólnopolskiej „Tydzień Zdrowia” — w ramach ogólnopolskiej „Tydzień Zdrowia” — w ramach ogólnopolskiej „Tydzień Zdrowia” — w ramach ogólnopolskiej „Tydzień Zdrowia”...

powiatu, akcja oczyszczania ciekidły wiejskiej, która przeprowadza Koła Gospodyń Wiejskich, Liga Kobiet, młodzież szkolna i kółka młodzieżowe PCK, kursy dobrych matek, regionalnego żywienia niemiędliwej i kursy higienistów klasowych — to wszystko niewątpliwie doradzie przyczyniło się do podniesienia stanu zdrowotności na tutejszym terenie...

Dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Pokoju robotnicy Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego postanowili jeszcze przed 1 grudnia wybudować dwa bloki mieszkalne w stanie surowym na osiedlu robotniczym w Blachowni. Poprzednio wyznaczony plan przewidywał wykończenie w stanie surowym do końca br. tylko jednego bloku we wspomnianym osiedlu.

Zamiast Rusinka — Wilhelm Szewczyk spotka się z częstochowskimi czytelnikami

Zapowiedziany na dzisiaj przyjazd do Częstochoy Michała Rusinka nie dojdzie do skutku, ponieważ autor „Plutonu z dziłkiej ląki”, nie powrócił jeszcze z Czechosłowacji do kraju.

Wesoło, gwarnie i rojno 35 tys. osób święciło Dzień Pokoju na Wystawie Rolniczo-Gospodarczej

Chmary gości wzbijały się nagle w powietrze. Przez chwilę wiszą nieruchomo na łbie błękitnego nieba, potem zaczynają zatacać coraz szersze koleje na Wystawie Rolniczo-Gospodarczej. W ten piękny sposób uświetliła Wystawę Rolniczo-Gospodarczą Międzynarodowy Dzień Pokoju.

Wobec tego w ramach imprezy oświatowo-kulturalnych „Czytelników”, przyjeździe dziś do naszego miasta znakomity literat i poeta śląski, Wilhelm Szewczyk.

Chór Rolanda wśród robotników

Popularny chór rewellerów Rolanda wystąpi dzisiaj tj. w środę 5 bm. o godzinie 19 w sali Liczmanów w Rakowie. Obok chóru Rolanda urzązą także artystów Polskiego Radia — duet Liśwowskich.

Dobrze też się stało, że tegoroczny „Tydzień Zdrowia” w Częstochoy przyjął do rozpracowania zagadnienie opieki nad matką i dzieckiem, bowiem zdrowie dziecka wymaga od czasu spodziewanej ciążki współzgodności z instytucjami Szkoły Zdrowia i organizacjami społecznymi, zajmującymi się opieką nad matką i dzieckiem.

Szkoła partyjna P. Z. P. R. została otwarta w Częstochoy

W lokalu komitetu PZPR Śródmieście została uruchomiona pierwsza na szczelnie wojewódzkiej szkole partyjnej PZPR. Zadaniem szkoły jest poprzez szkolone pracy i tworzenie kadry uświadomionych członków partii, już nie na szczeblu jednostek komitetów dzielnicowych czy fabrycznych, ale komitetów wojewódzkich.

Laskowski — Piksa mistrzami Częstochoy w grze podwójnej mężczyzn

W finale grzy podwójnej parowy mistrzostw tenisowych Częstochoy znaleźli się Kadela — Ordon po zwycięstwie nad Wójcikiem i Miśkiewiczem oraz Laskowski — Piksa, którzy przegrali Sawkę — Wawrzyniaka 6,8, 6:2.

Urodziny i rodzanie nagród i wręczenie pucharu Miejskiej Rady Sportowej odbędzie się jutro, tj. w czwartek 6 bm., o godzinie 18-tej, w świetlicy związkowej, II Aleja 35, III piętro.

Nadzwyczajne walne zebranie w sprawie powiększenia A-klasy

Częstochowska A-klasa zmniejszyła się liczebnie wskutek przekroczenia Skry do II ligi. Ponadto w Wlkniarzu, w miejscu wszelkiego prawdoopowiadania zaawansuje do ligi A-klasy Liczbywa tylko cztery kluby: Związkowiec Cz., Związkowiec (Radomsko), Gwardia (Wielun) i Gwardia (Częstochowa). OZEN zwołuje na jutro, tj. czwartek 6 bm. na godzinie 18-tej, nadzwyczajne walne zgromadzenie, celem przegłosowania wniosku o powiększenie A-klasy o dalsze dwa kluby — Stal (Radomsko) i Kolejarka (Częstochowa).

Ponad 100 członków liczy Klub Wynalazców przy PZPW nr. 8

W Państwowych Zakładach Przemysłu Włókiennego nr 8 „Union Textile” w Częstochoy istnieje od dwóch tygodni Klub Wynalazców, zrzeszający ponad 100 pracowników tych zakładów przemysłowych.

Robotnicy ceramiczni w Gąszynie chcą ukończyć plan przed terminem

Państwowe Zakłady Ceramiczne w Gąszynie zbliżają się do wykonania rocznego planu produkcji. Do chwili obecnej czasowy uśredniony plan produkcji osiągnęli w 88 proc., a efekty palonej w 82 proc. Plan osiągnie przy założeniu zrealizowania w Gąszynie zrealizowania dotychczas w 65 proc., osiągając 2,700,000 oszczędności.

Witaję placówkę „Unitas” w całym nowej dziedzinie spółdzielczości, życzymy jej placone jak najpomysłowniejszego rozwoju.

Sportowcy Gwardii święcą pięciolecie istnienia Milicji

Zrzeszenie Sportowe Gwardii uczciło sergiem imprez przypadających na pięć tygodni pięciolecie Milicji. Dzisiaj, tj. w środę 5 bm. juniorscy „Gwardii” rozegrają na boisku miejskim o godz. 16-jej mecz z juniormi Skry, a wczorasz o 19-jej odbędzie się w świetlicy MO. ul. Ochotników Wojennych, symboliką z udziałem mistrza Śląska, który rozegra spotkanie na 50-tu szachownicach.

Chłopi powiatu częstochowskiego wraz z robotnikami miast w jednym szeregu obrońców pokoju

Wieluność powiatu częstochowskiego obchodziła manifestacyjnie Międzynarodowy Dzień Pokoju. W wszystkich gminach odbyły się rozszerzone posiedzenia terenowych Rad Narodowych, w których licznie brała udział ludność wiejska. W przeddzień uroczystości Dnia Pokoju w kilkunastu miejscowościach powiatu odbyły się zaprzętki.

Pierwsza w Polsce apteka spółdzielcza powstała w Częstochoy

W tych dniach została uruchomiona w Częstochoy pierwsza w kraju apteka spółdzielcza. Zawdzięczając ją należy miejscowej Spółdzielni Farmaceutycznej „Unitas”, która po otrzymaniu odpowiedniego zezwolenia od władz wojewódzkich, przystąpiła do zorganizowania apteki i oddała jej użytku społeczeństwu w lokalu wydzierżawionym po dawnej aptece prywatnej przy ul. Wieluńskiej 13. Istnienie obecnie w tym punkcie apteki spółdzielczej przyczyni się w znacznym stopniu do odciążenia aptek w sąsiedztwie.

W związku z przystąpieniem POKP do opracowania rozkładu jazdy pociągów pasażerskich na rok 1950/51, odbyło się w częstochowskim Oddziale Ruchowo-Handlowym PKP Zebranie, na którym omówiono potrzeby komunikacyjne naszego miasta.

W jednej rundzie KOLEJARKI OLŚTYN — WŁOKNIARZ

W nadchodzącą niedzielę 9 bm. w cwińciewie częstochowskiego Włokniarza w rozgrywkach o wejście do II ligi będzie Kolejarka Olstyn. Mecz ten rozegrany zostanie w Częstochoy.

OGŁOSZENIA DROBNE

Handlowe: Sprzedam lub zamienię na osobówkę, samochód ciężarowy. wiadomości: Częstochoy — Dobis — Reja 39. 3587-1. Sprzedam szary 1 2 józka — tanio. wiadomości: Sw. Barbary 52 m. 3. 3586-1. PRACA ZAOFIAROWANA: Chłopiec do konia potrzebny Chłopieckiego 214/215: Wolbis Stefan. 3564-0. Potrzebny mężczyzna do lat 30 do pracy. Kopernika 80. 3562-1. PRACA POSZUKIWANA: Inteligentna w średnim wieku najmniej domem u samotnej osoby lub plebanii Częstochoy, Garbaliędzkiego 3 od godz. 17 — 19. 3575-1. LOKALE: Przyjmę na mieszkanie 4-ch uczniów. Mostowa 9 m. 4. 3578-1. Zamienię pokój kuchnia na większe. wiadomości: Biuro Ogłoszeń przy „Zyciu Częstochoy” pod „zamiana”. 3561-1.

CO i GDZIE? TEATRY

Teatr Wielki — „Rycerz Samochwała” — godzina 19.30. Teatr Kameralny — przedstawienie wczoraj. Teatr Powszechny — godz. 19-4a Poraj — sala Straży Pożarnej — Pan Damazy. KINA: Wolność — „Milenka barykada”. Teatr — „Milenka barykada”. Bajlyk — „Maskarada”. TELEFONY: Straż Pożarna 22-22. Pogotowie Ratunkowe 23-45. Komenda Miasta M.O. 10-85. DEKRET: „Śląski” w Zymierzynie nr 4. „Starmojeńska”. Stary Rynek nr 30. K. Lembeż, Reków, ul. Towiańskiego nr 1.

Dzień Częstochoy

KONFERENCJA KOLEJOWA: W związku z przystąpieniem POKP do opracowania rozkładu jazdy pociągów pasażerskich na rok 1950/51, odbyło się w częstochowskim Oddziale Ruchowo-Handlowym PKP Zebranie, na którym omówiono potrzeby komunikacyjne naszego miasta. SZACHIGI NA OBDUWÓDĘ WARSZAWY: W dniu wczorajszym o godz. 18-jej odbył się w cukierni Gospodarka mecz szachowy między wicemistrzem Częstochoy — Union Teltto i niezrzeszonymi szachistami. Dochód z tej imprezy przeznaczono na odbudowę Warszawy. TEATR KAMERALNY NIECZYNNY: Z powodu choroby dwóch artystów Teatru Państwowego, biorących udział w sztuce Shawa „Szczęśliwy żanek”, przedstawienia w Teatrze Kameralnym zostały zawieszone do piątku 7 bm. Z DZIAŁALNOŚCI YMCA: W dniu jutrzejszym o godz. 18-jej odbędzie się w lokalu Polskiej YMCA zebranie zarządkujący Koła Przejazdów Polaków. Wzrostaczący 18 lat życia, muszą przedłożyć zezwolenie rodziców uwierzytelnionych przez władze ogólne lub Miłację Obywatelską.

»Sztaba Polsce« przyjmuje ochotników na szkolenie lotnicze

W związku z przeprowadzaniem obecnie przez Powszechną Organizację „Sztaba Polsce” werbowaniem ochotników na szkolenie lotnicze, które odbędzie się w 1950 r., zgłoszenia na szkolenie przyjmujemy w Częstochoy w „Sztaba” — tutelusz Komenda Miejska S.P.

Wieluność powiatu częstochowskiego obchodziła manifestacyjnie Międzynarodowy Dzień Pokoju

Wieluność powiatu częstochowskiego obchodziła manifestacyjnie Międzynarodowy Dzień Pokoju. W wszystkich gminach odbyły się rozszerzone posiedzenia terenowych Rad Narodowych, w których licznie brała udział ludność wiejska. W przeddzień uroczystości Dnia Pokoju w kilkunastu miejscowościach powiatu odbyły się zaprzętki. W gminie Przyrów uroczystości obchodzono we wtorek. Ponad 1000 ludzi wysłuchało tutaj referatu przedstawicieli PZPR Cieplickiego oraz przedstawicieli Wojska Polskiego. Wierzący obywateli dali manifestacyjną swą wyjątkowość i solidarność do Międzynarodowym frontem pokoju. Na zakończenie uroczystości odbyły się w Zaleszku występy artystyczne ekipy świetlicowej huty Raków. Ludność Gminy Rekszowice zgłosiła przybyciem na uroczystości przedstawicielom Wojska i robotnikom Union Textile drugowojna owacje. Zol niezłom wrzesno wiankami kwiatów. Przedmiotem przyjęto były ogłoszenia lymy olaskawski. Postawa swoją ludność Rekszowice dowiodła, że rozumie znaczenie walki o pokój i dołoży wszelkiej starań, aby przyczynić się do utrzymania pokoju.